2

ПРОТОКОЛ
заседания Межведомственной комиссии по противодействию коррупции
в городском округе Октябрьск Самарской области

г. Октябрьск                                                                                                           28 июня 2024 года

Место проведения: здание Администрации городского округа Октябрьск Самарская область, ул. Ленина, д.54 (актовый зал).
Время проведения: 28 июня 2024 года 11 часов 00 минут.

Присутствовали:
Председатель комиссии – Гожая Александра Викторовна – Глава городского округа Октябрьск Самарской области;

Секретарь комиссии – Баринов Артем Михайлович – ведущий специалист правового отдела Администрации городского округа Октябрьск Самарской области;

Члены комиссии:
1. Сапожников Александр Вячеславович – начальник отдела по делам гражданской обороны, пожарной безопасности и чрезвычайным ситуациям Администрации городского округа Октябрьск Самарской области;
2. Лукашина Наталья Александровна – начальник правового отдела Администрации городского округа Октябрьск Самарской области;
3. Муравьева Лариса Петровна – руководитель Комитета имущественных отношений Администрации городского округа Октябрьск Самарской области;
4. Петухова Ольга Петровна – главный специалист управления экономического развития, инвестиций, предпринимательства и торговли Администрации городского округа Октябрьск Самарской области;
5. Щипцова Лидия Михайловна – начальник отдела торгов и тарифного регулирования Администрации городского округа Октябрьск Самарской области;
6. Шигаева Ольга Павловна – главный специалист службы по учету и распределению жилья Администрации городского округа Октябрьск Самарской области;
7. Николаева Валентина Сергеевна – главный специалист по работе с кадрами и муниципальной службе Администрации городского округа Октябрьск Самарской области;
8. Прытков Владимир Анатольевич – председатель Административной комиссии городского округа Октябрьск Самарской области;
9. Криворученко Александр Артурович – врио руководителя МКУ г.о. Октябрьск «Комитет по архитектуре, строительству и транспорту Администрации г.о. Октябрьск»;
10. Борискина Ольга Николаевна – руководитель МКУ «Финансовое управление Администрации г.о. Октябрьск»;
11. Андриевская Жанна Сергеевна – директор МКУ г.о. Октябрьск «Управление социального развития Администрации г.о. Октябрьск»;
12. Балахонцева Надежда Иосифовна – директор МКУ г.о. Октябрьск «Управление по вопросам ЖКХ, энергетики и функционирования ЕДДС»;
13. Гайер Сергей Владимирович – начальник правового отдела Думы городского округа Октябрьск Самарской области;
14. Огурцов Александр Сергеевич – начальник ОП по г. Октябрьск МУ МВД России «Сызранское»;
15. Разин Владимир Александрович – заместитель начальника Сызранского межмуниципального филиала ФКУ УИИ УФСИН России по Самарской области.

Присутствовало 16 членов комиссии из 22. Кворум имеется.

Повестка дня:
1. «Об исполнении законодательства о муниципальной службе в части своевременности и достоверности представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о расходах».
Докладчик: член комиссии Николаева Валентина Сергеевна – главный специалист по работе с кадрами и муниципальной службе Администрации городского округа Октябрьск Самарской области;
Содокладчик: член комиссии Гайер Сергей Владимирович – начальник правового отдела Думы городского округа Октябрьск Самарской области;
2. «О контрактной  системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
Докладчик: член комиссии Щипцова Лидия Михайловна – начальник отдела торгов и тарифного регулирования Администрации городского округа Октябрьск;
3. «Об исполнении земельного законодательства при предоставлении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, а также земельных участков, относящихся к неразграниченной собственности».
Докладчик: член комиссии Муравьева Лариса Петровна – руководитель Комитета имущественных отношений Администрации городского округа Октябрьск Самарской области;
4. «Об утверждении плана работы комиссии на 2 полугодие 2024 года»;
Докладчик: секретарь комиссии Баринов Артем Михайлович – ведущий специалист правового отдела Администрации городского округа Октябрьск Самарской области;

За повестку дня –  единогласно.

Решили:
По первому вопросу:
1. Информацию Николаевой В.С. – главного специалиста по работе с кадрами и муниципальной службе Администрации городского округа Октябрьск Самарской области и Гайера С.В. – начальника правового отдела Думы городского округа Октябрьск Самарской области принять к сведению.
[bookmark: _GoBack]2. Главному специалисту по работе с кадрами и муниципальной службе Администрации городского округа Октябрьск Самарской области:
2.1. продолжить информировать муниципальных служащих о необходимости своевременного представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о расходах;
Срок исполнения: до 15 марта ежегодно.
2.2. продолжить работу по обучению муниципальных служащих в части заполнения ими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о расходах в СПО "Справки БК".
Срок исполнения: постоянно.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

По второму вопросу:
1. Информацию Щипцовой Л.М. – начальника отдела торгов и тарифного регулирования Администрации городского округа Октябрьск принять к сведению.
2. Отделу торгов и тарифного регулирования Администрации городского округа Октябрьск Самарской области:
2.1. осуществлять мониторинг действующего законодательства «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» в целях внесения своевременных изменений в муниципальные правовые акты;
Срок исполнения: постоянно.
2.2. продолжить осуществление информирования участников закупок о нововведениях в законодательстве «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
Срок исполнения: постоянно.
3.  Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

По третьему вопросу:
1. Информацию Муравьевой Л.П. – руководителя Комитета имущественных отношений Администрации городского округа Октябрьск Самарской области принять к сведению.
2. Комитету имущественных отношений Администрации городского округа Октябрьск Самарской области продолжить работу по осуществлению контроля при предоставлении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, а также земельных участков, относящихся к неразграниченной собственности;
Срок исполнения: постоянно
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

По четвертому вопросу:
1. Принять к сведению информацию секретаря комиссии А.М. Баринова об утверждении плана работы комиссии на второе полугодие 2024 года.
2.Утвердить план работы комиссии на второе полугодие 2024 года.

Комиссия открытым голосованием проголосовала «За».
Решения приняты.

Председатель комиссии                                                А.В. Гожая

Секретарь комиссии                                                      А.М. Баринов